
9ákladní škola Týnec nad Labem, okres Kolín, příspěvková organizace 

Komenského nám. 85              IČ: 70875987 

Týnec nad Labem      telefon: 604373195 

281 26         e-mail: zstynecnl@volny.cz, www.zstynecnl.cz 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

za školní rok 2017/2018 
 

mailto:zstynecnl@volny.cz


 2 

1) Obsah 

 

1) Obsah 2 

2) Základní údaje o škole 3 

3) Přehled oborů vzdělávání 5 

4) Personální zabezpečení školy 7 

5) Zápis k povinné školní docházce 9 

6) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školními vzdělávacími 

programy a podle poskytovaného stupně vzdělání 

9 

7) Prevence sociálně patologických jevů 13 

8) DVPP 15 

9) Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 17 

10) Výsledky inspekční činnosti ČŠI 24 

11) Hospodaření školy 24 

12) Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 28 

13) Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 28 

14) Údaje o projektech financovaných z cizích zdrojů 28 

15) Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a 

dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

28 



 3 

2) Základní údaje o škole 

 

Název školy:  Základní škola Týnec nad Labem, okres Kolín, příspěvková organizace 

Ulice, číslo:  Komenského nám. 85 

PSČ:   281 26 

Město:  Týnec nad Labem 

Okres:   Kolín 

Právní forma: příspěvková organizace 

IČ:  70875987 

IZO:   600 045 447 Základní škola, IZO: 002 174 693 

    Školní družina, IZO: 113 300 379 

    Školní klub, IZO: 162 101 228 

    Školní jídelna, IZO: 002 702 363 

 

Ředitel:   Mgr. Hynek Radouš 

Zástupce ředitele:  Ing. Lukáš Charvát 

 

Kontakt:  tel.: 604373195 

e-mail: zstynecnl@volny.cz 

  internet: www.zstynecnl.cz 

 

 

Zřizovatel: Město Týnec nad Labem 

 

 

Školská rada: 

předseda: Milan Horák 

  členové: Miroslav Bíža, Václav Drábek, Michaela Dvorná, Mgr. Jana Hálová, PaedDr. 

Lenka Hrnčířová, Ing. Lukáš Charvát, Ing. Ondřej Jareš, Kateřina Motlová  

 

 

 

 

 

 

Charakteristika školy: 

Základní škola je součástí výchovně vzdělávací soustavy a je zapsána v rejstříku škol. Od  

1. 1. 2001 je škola právním subjektem a hospodaří jako příspěvková organizace. Její součástí je 

školní družina, školní klub a školní jídelna. Základní škola je oprávněna na základě živnostenského 

oprávnění poskytovat služby v oblasti stravování, provozovat tělovýchovná a sportovní zařízení, 

pořádat odborné kurzy a školení, provádět zprostředkovatelskou činnost a na základě zřizovací lis-

tiny pronajímat nebytové prostory. 

Areál školy tvoří hlavní budova, dva pavilony, sportovní hala, budova šaten a víceúčelové 

sportovní hřiště s umělým povrchem. Celý areál je oplocen. 

Naše základní škola má devět ročníků a člení se na první a druhý stupeň. První stupeň je 

tvořen prvním až pátým ročníkem a druhý stupeň šestým až devátým ročníkem. Škola měla celkem 

18 tříd. V každém ročníku byly paralelní třídy. Na začátku školního roku bylo na škole 361 žáků a 

na konci 360 žáků. 

Školu navštěvovali žáci z 21 obcí. 

 

 

 

mailto:zstynecnl@volny.cz
http://www.zstynecnl.cz/


 4 

Přehled počtu žáků a tříd na konci školního roku 

 

Ročník/třída (třídní učitel) Počet chlapců Počet dívek Počet žáků 

1. ročník 13 23 36 

I.A (Mgr. Dana Moravcová)   8 11 19 

I.B (Mgr. Iva Olexová)   5 12 17 

2. ročník 16 15 31 

II.A (Mgr. Alena Darebná)   4 11 15 

II.B (Mgr. Iveta Hejtmánková)   12 4 16 

3. ročník 17 26 43 

III.A (Mgr. Klára Čapková)   10 13 23 

III.B (Mgr. Hana Holečková)   7 13 20 

4. ročník 22 19 41 

IV.A (Mgr. Jana Hálová)   9 10 19 

IV.B (Mgr. Julie Hykšová)   13 9 22 

5. ročník 15 17 32 

V.A (Mgr. Adéla Černá)   6 8 14 

V.B (Mgr. Ing. Lenka Kučerová)   9 9 18 

6. ročník 32 19 51 

VI.A (Ing. Lucie Šurkalová)   14 12 26 

VI.B (Ing. Jana Baláková)   18 7 25 

7. ročník 19 16 35 

VII.A (Mgr. Marta Severová)   10 7 17 

VII.B (Mgr. Martina Dostálová)   9 9 18 

8. ročník 20 31 51 

VIII.A (Mgr. Marcela Radoušová)   9 18 27 

VIII.B (Mgr. Eva Sixtová)   11 13 24 

9. ročník 25 15 40 

IX.A (Mgr. Darina Šancová)   14 7 21 

IX.B (PaedDr. Lenka Hrnčířová)   11 8 19 

Celkem 179 181 360 

 

 

Přehled součástí školy 

 

Součást školy 
Počet odděle-

ní/skupin 
Kapacita 

Zapsaných žáků 

 

Školní družina 5 125 125 

Školní klub 39 190 161 

Školní jídelna x 550   494* 

 

* včetně žáků ze ZŠ Záboří nad Labem, MŠ Záboří nad Labem a MŠ Týnec nad Labem 

 

   

Pokračovalo vydávání školního časopisu „Školtýn“.  



 5 

 Ve škole probíhala v učebně hudební výchovy výuka hry na hudební nástroje učitelem ze 

ZUŠ z Kolína. 

 Přístup k počítačům měli podle potřeby všichni žáci a mohli používat internet. Počítače 

v počítačových pracovnách byly kromě informatiky využívány i v dalších předmětech. Připojení k 

internetu je ve všech prostorách školy i přes Wi-Fi. V hlavní budově školy na chodbě vedle ředitel-

ny fungovalo veřejně přístupné místo tzv. kiosek s připojením na internet. 

 

 

3) Přehled oborů vzdělávání 

 

Dle zápisu v rejstříku škol je na Základní škole Týnec nad Labem, okres Kolín, příspěvková 

organizace vyučován vzdělávací obor 79-01-C/01. 

Ve všech ročnících se vyučovalo podle školního vzdělávacího programu Školtýn. Jeden žák 

měl upravené výstupy. 

V prosinci proběhl konverzační kurz v anglickém jazyce s rodilými mluvčími v rozsahu 30 

hod. Kurzu se zúčastnilo 95 žáků z 2. st.  

V listopadu bylo provedeno testování ČŠI žáků 9. tříd. Testování bylo zaměřeno na mediální 

gramotnost. 

Pro žáky 2. a 3. roč. byl zajištěn plavecký výcvik v Kutné Hoře a pro žáky 4. roč. škola 

v přírodě.  Žáci 7. roč. absolvovali lyžařský kurz v areálu Bedřichovka v Orlických horách.  

 

 

Učební plán 2017/2018 Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání Školtýn 
 

1. stupeň 

 I. II. III. IV. V. Součet 

Jazyk a jazyková komunikace  

Český jazyk a literatura (Čj) 9 10 9 7 7 42 

Anglický jazyk (Aj) - - 3 3 3 9 

Matematika a její aplikace  

Matematika (M) 4 5 5 5 5 24 

Informační a komunikační technologie  

Informatika (Inf) - - - - 1 1 

Člověk a jeho svět  

Prvouka (Prv) 2 2 3 - - 7 

Přírodověda (Přv) - - - 2 1 3 

Vlastivěda (Vl) - - - 1 2 3 

Umění a kultura  

Hudební výchova (Hv) 1 1 1 1 1 5 

Výtvarná výchova (Vv) 1 1 1 2 2 7 

Člověk a zdraví  

Tělesná výchova (Tv) 2 2 2 2 2 10 

Člověk a svět práce  

Pracovní výchova (Pv) 1 1 1 1 1 5 

Doplňující vzdělávací obory  

Dramatická výchova (Dv) - - - 1 - 1 

Etická výchova (Ev) - - - - 1 1 

Celkem hodin: 20 22 25 25 26 118 



 6 

Poznámky k učebnímu plánu (1. stupeň) 

 

Český jazyk   - posílen o 9 hodin z disponibilní dotace 

Matematika   - posílena o 4 hodiny z disponibilní dotace 

Člověk a jeho svět  - posíleno o 1 hodinu z disponibilní dotace 

Dramatická výchova  - využita 1 hodina z disponibilní dotace 

Etická výchova - využita 1 hodina z disponibilní dotace 

Tělesná výchova - výuka probíhá koedukovaně 

 

Učební plán 2017/2018 Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání Školtýn 
 

2. stupeň 

 VI. VII. VIII. IX. Součet 

Jazyk a jazyková komunikace  

Český jazyk a literatura (Čj) 5 5 4 4 18 

Anglický jazyk (Aj) 3 3 3 3 12 

Německý jazyk (Rj), Ruský jazyk (Nj) - - 3 3 6 

Konverzace v Aj (Kaj) - Vp (1) - - - (1) 

Matematika a její aplikace  

Matematika (M) 4 5 4 5 18 

Technické kreslení (Tk) - Vp - - - (1) (1) 

Informační a komunikační technologie  

Informatika (Inf) 1 - - - 1 

Informatika (Inf) - Vp - (1) (1) (1) (3) 

Člověk a společnost  

Dějepis (D) 2 2 2 2 8 

Seminář z dějepisu (Sd) - Vp - (1) - - (1) 

Výchova k občanství (Vo) 1 1 1 1 4 

Člověk a příroda  

Fyzika (F) 2 2 2 2 8 

Chemie (Ch) - - 2 2 4 

Přírodopis (Př) 2 2 2 1 7 

Zeměpis (Z) - 2 2 2 6 

Praktika z biologie (Pbi) - Vp - (1) - - (1) 

Praktika z fyziky (Pf) - Vp - - (1) - (1) 

Umění a kultura  

Hudební výchova (Hv) 1 1 1 1 4 

Výtvarná výchova (Vv) 2 2 1 1 6 

Člověk a zdraví  

Tělesná výchova (Tv) 3 3 3 3 12 

Výchova ke zdraví (Vz) - Vp - - - (1) (1) 

Člověk a svět práce  

Pracovní výchova (Pv) 1 1 1 1 4 

Základní praktické dovednosti (Zpd) - Vp (1) - - - (1) 

Základy ekonomiky (Ze) - Vp - - (1) - (1) 

Doplňující vzdělávací obory      



 7 

Dramatická výchova (Dv) - Vp (1) - - - (1) 

Etická výchova (Ev) - Vp (1) - - - (1) 

Celkem hodin: 28 30 32 32 122 

 

Poznámky k učebnímu plánu (2. stupeň) 

 

Volitelné předměty:  - 4 hod. disponibilní dotace 

- 6. roč. (1 hod.) – Konverzace v Aj, Základní praktické dovednosti, Drama-

tická výchova, Etická výchova 

   - 7. roč. (1 hod.) – Informatika, Seminář z dějepisu, Praktika z biologie 

   - 8. roč. (1 hod.) – Informatika, Seminář z fyziky, Základy ekonomiky 

   - 9. roč. (1 hod.) – Informatika, Technické kreslení, Výchova ke zdraví 

Matematika  - posílena o 3 hodiny z disponibilní dotace 

Český jazyk  - posílen o 3 hodiny z disponibilní dotace 

Člověk a příroda - posíleno o 4 hodiny z disponibilní dotace 

Člověk a společnost - posíleno o 1 hodinu z disponibilní dotace 

Člověk a zdraví - posíleno o 2 hodiny z disponibilní dotace 

Člověk a svět práce - posíleno o 1 hodinu z disponibilní dotace 

Pracovní výchova - 6. roč. Práce s technickými materiály 

   - 7. roč. Pěstitelské práce 

   - 8. roč. Vaření 

   - 9. roč. Volba povolání, provoz domácnosti 

Tělesná výchova - výuka probíhá děleně dle pohlaví 

 

 

Vysvětlivky: Vp = volitelný předmět 

  (1) = možnost volby předmětu 

 

 

4) Personální zabezpečení činnosti školy 

 

 

Základní údaje o pracovnících školy 

 

 Fyzické osoby Přepočtení na plně zaměstnané 

Počet pracovníků celkem 53 52,95 

Počet učitelů ZŠ 27 23,95 

Počet asistentů pedagoga 9 8,25 

Počet vychovatelů ŠD 5 3,21 

Počet vychovatelů ŠK 18 1,2 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 6 6,0 

Počet správních zaměstnanců ŠJ 6 5,75 

Počet správních zaměstnanců SH 1 1,0 

Počet žen na RD 4 4 

Speciální pedagog 1 0,5 

 

Někteří zaměstnanci pracovali na dvě pracovní smlouvy. 

 

 

 

 



 8 

Věková skladba pedagogických pracovníků 

  

do 35 let 36 – 45 let 46 -55 let 56 do důch. 

věku 

v důch. věku celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

0 8 3 13 0 7 0 4 1 2 4 34 

 

Průměrný věk pedagogických pracovníků je 44,71 let.  

 

 

Přehled vyučujících 

 

Titul, příjmení, jméno aprobace funkce praxe (roků) 

Mgr. Radouš Hynek TV- ZT ředitel, koordinátor ICT 20 

Ing. Charvát Lukáš  BI - Ch zástupce ředitele 17 

Mgr. Petra Pánková 1. st. I. A 18 

Mgr. Iva Olexová SP I. B 20 

Mgr. Alena Darebná 1. st. II. A 35 

Mgr. Iveta Hejtmánková 1. st. II. B 33 

Mgr. Klára Čapková ČJ – NJ III. A 9 

Mgr. Hana Holečková 1. st. III. B 7 

Mgr. Jana Hálová 1. st. IV. A 16 

Mgr. Julie Hykšová SP IV. B 5 

Mgr. Adéla Černá 1. st. V. A  29 

Mgr., Ing. Lenka Kučerová 1. st., NJ V. B 2 

Ing. Lucie Šurkalová M – BI VI. A 12 

Ing. Jana Baláková M – TV VI. B 21 

Mgr. Marta Severová ČJ - OV 
VII. A, metodik prevence, koordiná-

tor ŠVP 
34 

Mgr. Petra Ostrížová SP, AJ VII. B do října 2017 3 

Mgr. Martina Dostálová SP VII. B od listopadu 2017 6 

Mgr. Marcela Radoušová PŘ - TV VIII. A, výchovná poradkyně 21 

Mgr. Eva Sixtová ČJ – OV VIII. B 30 

Mgr. Darina Šancová BI - Ch IX. A 14 

PaedDr. Lenka Hrnčířová BI - Ped. IX. B, koordinátor EVVO 32 

Mgr. Jitka Dušková VV – RJ  37 

Mgr. Miloslav Čepek ČJ - D  42 

PhDr. Monika Smočková D - VO  10 

Lenka Kasalová 1. st.  27 

Jaroslava Snížková 1. st.  24 

Barbora Filipová AJ od 1. 11. 2017 za pí uč. Ostrížovou 13 

Mgr. Dana Moravcová 1. st. od 16. 4. 2018 za pí uč. Pánkovou 38 

 



 9 

 
 

5) Zápis k povinné školní docházce 

 

 K zápisu do prvního ročníku se v řádném termínu dostavilo 42 dětí. Pro školní rok 

2018/2019 bylo do prvního ročníku zapsáno celkem 36 dětí. U šesti dětí bylo rozhodnuto o odkladu 

školní docházky a přijetí k povinné školní docházce od školního roku 2019/2020. 

 

 

6) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školními vzdělávacími progra-

my a podle poskytovaného stupně vzdělání  

 

Vzdělávání žáků podle cílů stanovených školními vzdělávacími programy bylo zaměřeno na 

osvojení následujících kompetencí:  

- Kompetence k učení, umožnit žákům osvojit si strategii učení a motivovat je pro celoživotní 

učení. 

- Kompetence k řešení problému, podněcovat žáky k tvořivému myšlení, logickému uvažová-

ní a k řešení problémů.   

- Kompetence komunikativní, vést žáky k všestranné, účinné a otevřené komunikaci. 

- Kompetence sociální a personální, rozvíjet u žáků schopnost spolupracovat a respektovat 

práci a úspěchy vlastní i druhých. 

- Kompetence občanské, připravovat žáky k tomu, aby se projevovali jako svébytné, svobod-

né a zodpovědné osobnosti, uplatňovali svá práva a plnili své povinnosti. 

- Kompetence pracovní, pomáhat žákům poznávat a rozvíjet vlastní schopnosti v souladu s re-

álnými možnostmi a uplatňovat je spolu s osvojenými vědomostmi a dovednostmi při roz-

hodování o vlastní životní a profesní orientaci. 

 

Komplexní hodnocení osvojení klíčových kompetencí je zpracováno v následujících přehledech. 

 

 

Počty výchovných opatření dle třídy a druhu za 1. pol. 

 

Třída 
Počet 
žáků 

Počet výchov-
ných opatření 

Třídní učitel Ředitel školy 

Důtka Napomenutí Pochvala Důtka Pochvala 

I. A 19 12 0 0 12 0 0 

I. B 18 0 0 0 0 0 0 



 10 

II. A 14 15 0 0 15 0 0 

II. B 17 16 4 5 6 1 0 

III. A 24 14 0 0 14 0 0 

III. B 21 16 0 2 14 0 0 

IV. A 19 21 0 2 19 0 0 

IV. B 22 21 0 0 21 0 0 

V. A 14 14 1 1 10 2 0 

V. B 18 15 6 9 0 0 0 

VI. A 24 5 1 2 2 0 0 

VI. B 24 7 1 3 2 1 0 

VII. A 17 5 0 4 1 0 0 

VII. B 17 3 0 0 3 0 0 

VIII. A 27 5 0 1 2 2 0 

VIII. B 24 11 2 4 4 1 0 

IX. A 21 13 3 3 6 1 0 

IX. B 19 3 1 1 1 0 0 

Celkem 
počet 

359 196 19 37 132 8 0 

 

 

 

 

 

Přehled klasifikace školy za 1. pol. 

 

Třída 

Žáků Prospěch Chování 

C
el

k
em

 

C
h

la
p

ců
 

D
ív

ek
 

Celkový Počet známek Ø 

V
el

m
i 

d
o
b

ré
 

U
sp

o
k

o
ji

v
é 

N
eu

sp
o
k

o
ji

v
é 

H
o
d

n
o
ce

n
o
 s

lo
v
n

ě 

V
y
zn

a
m

en
á
n

í 

P
ro

sp
ěl

 

N
ep

ro
sp

ěl
 

N
eh

o
d

n
o
ce

n
 

V
ý
b

o
rn

ý
 

C
h

v
a
li

te
b

n
ý
 

D
o
b

rý
 

D
o
st

a
te

čn
ý
 

N
ed

o
st

a
te

čn
ý
 

U
zn

á
n

o
 

U
v
o
ln

ěn
 

H
o
d

n
. 

sl
o
v
n

ě 

N
eh

o
d

n
o
ce

n
o
 

P
rů

m
. 

zn
á
m

k
a
 

Σ CH D PV P N NH 1 2 3 4 5 UZ UV SLx NH Ø 1 2 3 SLx 

I. A 19 8 11 19 0 0 0 133 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 19 0 0 0 

I. B 18 6 12 18 0 0 0 125 1 0 0 0 0 0 0 0 1,01 18 0 0 0 

II. A 14 4 10 12 2 0 0 88 6 3 1 0 0 0 0 0 1,15 14 0 0 0 

II. B 17 13 4 10 7 0 0 76 29 8 6 0 0 0 0 0 1,53 17 0 0 0 

III. A 24 11 13 21 3 0 0 169 19 3 1 0 0 0 0 0 1,15 24 0 0 0 

III. B 21 8 13 19 2 0 0 134 27 4 3 0 0 0 0 0 1,26 21 0 0 0 

IV. A 19 9 10 14 5 0 0 147 27 9 7 0 0 0 0 0 1,35 19 0 0 0 

IV. B 22 13 9 17 5 0 0 177 31 10 2 0 0 0 0 0 1,26 22 0 0 0 

V. A 14 6 8 10 4 0 0 106 33 10 5 0 0 0 0 0 1,44 13 1 0 0 

V. B 18 9 9 2 16 0 0 95 57 43 3 0 0 0 0 0 1,77 18 0 0 0 

VI. A 24 14 10 6 18 0 0 155 98 52 7 0 0 0 0 0 1,71 24 0 0 0 



 11 

VI. B 24 17 7 10 14 0 0 169 86 45 12 0 0 0 3 0 1,68 23 1 0 0 

VII. A 17 10 7 3 13 1 0 102 58 46 12 1 0 0 0 2 1,88 17 0 0 0 

VII. B 17 9 8 9 8 0 0 129 57 33 2 0 0 0 0 0 1,58 17 0 0 0 

VIII. A 27 9 18 9 17 1 0 207 110 64 24 1 0 0 0 0 1,78 27 0 0 0 

VIII. B 24 11 13 14 10 0 0 208 89 39 25 0 0 0 0 0 1,67 24 0 0 0 

IX. A 21 14 7 8 13 0 0 165 88 54 8 0 0 0 0 0 1,70 21 0 0 0 

IX. B 19 11 8 3 16 0 0 121 84 61 18 0 0 1 0 0 1,91 19 0 0 0 

Tříd: 
18 

359 182 177 204 153 2 0 2506 900 484 136 2 0 1 3 2 1,49 357 2 0 0 

 

 

Počty výchovných opatření dle třídy a druhu za 2. pol. 

Třída 
Počet 
žáků 

Počet výchov-
ných opatření 

Třídní učitel Ředitel školy 

Důtka Napomenutí Pochvala Důtka Pochvala 

I. A 19 24 0 0 24 0 0 

I. B 17 14 0 0 14 0 0 

II. A 15 15 0 0 15 0 0 

II. B 16 20 3 9 5 3 0 

III. A 23 27 2 0 25 0 0 

III. B 20 19 1 0 17 1 0 

IV. A 19 16 1 2 12 1 0 

IV. B 22 19 0 1 18 0 0 

V. A 14 16 0 5 10 1 0 

V. B 18 20 5 13 0 2 0 

VI. A 26 18 3 7 5 3 0 

VI. B 25 22 2 7 11 1 1 

VII. A 17 10 1 2 7 0 0 

VII. B 18 15 2 2 9 1 1 

VIII. A 27 9 1 8 0 0 0 

VIII. B 24 13 0 2 6 2 3 

IX. A 21 0 0 0 0 0 0 

IX. B 19 0 0 0 0 0 0 

Celkem 360 277 21 58 178 15 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

Přehled klasifikace školy za 2. pol. 

 

Třída 

Žáků Prospěch Chování 

C
el

k
em

 

C
h

la
p

ců
 

D
ív

ek
 

Celkový Počet známek Ø 

V
el

m
i 

d
o

b
ré

 

U
sp

o
k

o
ji

v
é 

N
eu

sp
o

k
o

ji
v

é 

H
o

d
n

o
ce

n
o

 s
lo

v
n

ě 

V
y

zn
a

m
en

á
n

í 

P
ro

sp
ěl

 

N
ep

ro
sp

ěl
 

N
eh

o
d

n
o

ce
n

 

V
ý

b
o

rn
ý
 

C
h

v
a

li
te

b
n

ý
 

D
o

b
rý

 

D
o

st
a

te
čn

ý
 

N
ed

o
st

a
te

čn
ý
 

U
zn

á
n

o
 

U
v

o
ln

ěn
 

H
o

d
n

. 
sl

o
v

n
ě 

N
eh

o
d

n
o

ce
n

o
 

P
rů

m
. 

zn
á

m
k

a
 

Σ CH D PV P N NH 1 2 3 4 5 UZ UV SLx NH Ø 1 2 3 SLx 

I. A 19 8 11 19 0 0 0 125 8 0 0 0 0 0 0 0 1,06 19 0 0 0 

I. B 17 5 12 17 0 0 0 112 7 0 0 0 0 0 0 0 1,06 17 0 0 0 

II. A 15 4 11 12 2 1 0 89 10 3 1 2 0 0 0 0 1,26 15 0 0 0 

II. B 16 12 4 9 6 1 0 61 33 8 7 3 0 0 0 0 1,73 15 1 0 0 

III. A 23 10 13 19 4 0 0 154 19 10 1 0 0 0 0 0 1,23 23 0 0 0 

III. B 20 7 13 14 6 0 0 123 27 7 3 0 0 0 0 0 1,31 20 0 0 0 

IV. 19 9 10 15 3 1 0 144 30 9 4 3 0 0 0 0 1,38 19 0 0 0 

V. A 22 13 9 16 6 0 0 171 25 18 6 0 0 0 0 0 1,36 22 0 0 0 

V. B 14 6 8 9 5 0 0 102 30 16 6 0 0 0 0 0 1,52 13 1 0 0 

VI. A 18 9 9 4 14 0 0 94 62 40 2 0 0 0 0 0 1,75 18 0 0 0 

VI. B 26 14 12 3 23 0 0 150 94 69 25 0 0 0 0 0 1,91 26 0 0 0 

VII. A 25 18 7 9 16 0 0 158 109 44 14 0 0 0 3 0 1,74 25 0 0 0 

VII. B 17 10 7 5 10 2 0 105 49 45 14 8 0 0 0 0 1,96 17 0 0 0 

VIII. A 18 9 9 10 8 0 0 146 45 33 10 0 0 0 0 0 1,60 18 0 0 0 

VIII. B 27 9 18 12 14 1 0 214 99 59 33 1 0 0 0 0 1,79 27 0 0 0 

IX. A 24 11 13 14 10 0 0 200 90 39 31 0 0 0 0 0 1,73 24 0 0 0 

IX. B 21 14 7 7 14 0 0 154 78 67 16 0 0 0 0 0 1,83 21 0 0 0 

Tříd: 

17 
19 11 8 3 16 0 0 107 69 78 30 0 0 1 0 0 2,11 19 0 0 0 

 

Od září 2017 byla ve škole zavedena elektronická třídní kniha. 

 

 

Z devátého ročníku vyšlo 40 žáků: 

 

 gymnázium/SOŠ SOU Celkem 

chlapci 19 6 25 

dívky 11 4 15 

 

Z 5. roč. přešel 1 žák na víceleté gymnázium. 

 

 Ve škole bylo ke konci školního roku integrováno celkem 29 žáků, kteří se vzdělávali dle 

individuálního vzdělávacího plánu. Jeden žák měl upravené výstupy. Ve škole působilo devět asis-

tentek pedagoga.  

 



 13 

7) Prevence sociálně patologických jevů 

 

Ve školním roce 2017/2018 probíhala prevence sociálně patologických jevů podle Preven-

tivního programu školy ZŠ Týnec nad Labem pro školní rok 2017/2018. Preventivní program byl 

zaměřen specifickou a nespecifickou prevenci. V rámci specifické prevence proběhly besedy s té-

matikou kriminality, kyberšikany, etikety, zdravé výživy, sexuální, dopravní výchovy, interaktivní 

program Hrou proti AIDS, sociometrické výzkumy, přednášky, Peer program. V rámci nespecifické 

prevence jsme se zaměřili na podporu zájmových činností žáků, na rozvoj kulturního povědomí a 

sportovního vyžití, na rozvoj sociálního cítění a sounáležitosti, na naučení žáků řešit problémové 

situace, vedli jsme je k zdravému životnímu stylu, k smysluplnému využití volného času. 

  

Hlavní cíle programu zůstaly stejné a důraz byl kladen především na: 

 rozvíjení osobnostní kvality žáků (vést žáky k sebevědomí, správnému sebehodnocení, 

stanovení si reálných cílů v životě, k poznání sebe sama, k zvládání stresu, k dovednostem řešit 

své problémy), 

 formování postojů a vytváření pozitivního sociálního klimatu školy, 

 výchovu k zodpovědnosti a zdravý životní styl, 

 vytváření prostoru pro smysluplné využívání volného času, 

 boj proti zneužívání návykových látek, 

 snižování rizika narušující zdraví, sebepoškozování a vývoj žáků, 

 poskytování kvalitních informací, 

 zaměření se na výskyt takových jevů, jakými jsou kriminalita, delikvence, záškoláctví, šikano-

vání, vandalismus, rasismus, xenofobie, patologické hráčství, kyberšikana, návykové látky, do-

mácí násilí, poruchy příjmu potravy, 

 zvyšování odolnosti mládeže vůči těmto jevům: předcházení užívání návykových látek, včetně 

alkoholu, tabáku, marihuany nebo alespoň posunout setkání s návykovými látkami do pozdější-

ho věku. 

 

Mezi největší klady v realizaci Preventivního programu patří úspěšné zapojení našich žáků 

do volnočasových aktivit. Mimoškolní aktivity (aktivní využívání volného času našich žáků) na naší 

škole byly a jsou i nadále jedním z pilířů prevence. Škola nabízí široké spektrum volnočasových 

aktivit v podobě specializovaných zájmových útvarů. V letošním školním roce ve Školním klubu  se 

žáci mohli přihlásit do 22 různých zájmových kroužků, některé byly otevřeny i několikrát pro různé 

věkové skupiny. Navštěvovali je žáci obou stupňů. 

V průběhu celého školního roku probíhaly sportovní soutěže, do kterých se průběžně zapo-

jovali žáci 1. stupně i 2. stupně. S výsledky byli ostatní seznamováni na nástěnkách ve škole, škol-

ním rozhlasem, prostřednictvím webových stránek školy, ve školním časopise a v Týneckém zpra-

vodaji.  

Přínosem byl uskutečněný adaptační kurz pro žáky 6. třídy přicházející z jiných škol. Výjez-

dový kurz měl za cíl stmelení třídy a prohloubení vzájemné důvěry mezi žáky. 

K informovanosti o prevenci dochází na pedagogických poradách, v metodickém sdružení, 

učitelům jsou k dispozici odborné publikace a doporučené internetové stránky.  

Spolupráce s rodiči probíhala formou třídních schůzek, individuálních konzultací. Rodiče 

mohou využít i webových stránek školy. 

V letošním školním roce se nám opět velmi osvědčila přímá komunikace se žáky ve vyučo-

vání i v době mimoškolních aktivit. Učitelé se zaměřovali na sledování individuálních potřeb žáků, 

odhalovali poruchy vývoje, věnovali zvýšenou pozornost žákům, kteří mají zdravotní problémy – 

psychické i fyzické. 

Vzhledem k tomu, že základní klíčové kompetence Preventivního programu jsou zařazeny i 

do hodin výuky, je vždy prostor k řešení problému i otázek, které žáci mají. Jednotlivá témata pri-

mární prevence byla probírána v rámci vyučovacích předmětů: výchova k občanství, prvouka, vlas-



 14 

tivěda, výchova ke zdraví, přírodopis, výtvarná a tělesná výchova, chemie, jsou obsaženy i v pro-

jektových dnech. 

 

Škola má také zpracovanou strategii začlenění prevence do jednotlivých ročníků. Každoroč-

ně ve škole probíhá Peer program, který je mladšími spolužáky pozitivně přijímán. 

K posílení prevence se nám velmi osvědčily adaptační kurzy, lyžařský výcvikový kurz, ško-

la v přírodě, návštěvy divadla, besedy, sportovní soutěže a turnaje. 

Úzce jsme spolupracovali se SVP, PPP, odd. soc. - právní ochrany dětí, Policií ČR. 

Žáci se obraceli na výchovnou poradkyni a metodičku prevence se svými problémy a jak žá-

ci, tak i rodiče si mohli kdykoliv domluvit schůzku. Mohli využít také schránku důvěry. 

V případě porušení školního řádu (podezření na šikanu, neplnění základních školních a pra-

covních povinností) jsme s žáky vedli osobní pohovory, kontaktovali jsme rodiče a snažili se do-

mluvit na společném řešení. V některých případech jsme doporučili konkrétní opatření (psychologa, 

psychiatra, SVP, PPP...). 

Spolupracovali jsme i s odborem sociální péče mládeže.   

Jako účinná se opět osvědčila vzájemná spolupráce vedení školy, metodika prevence, vý-

chovné poradkyně, třídních učitelů a ostatních zaměstnanců školy. Vzniklé problémy se tak na ško-

le řešily ihned. 

Preventivní program školy každý školní rok přináší nové podněty a nápady a na základě 

zkušeností hledáme pokud možno efektivní cesty vedoucí ke zkvalitnění vlivu na naše žáky. Snaží-

me se v rámci možností školy udělat vše, co podpoří výchovu ke zdravému životnímu stylu a sníží 

nežádoucí chování žáků. 

Dne 28. 6. 2018 byl sehrán volejbalový zápas mezi pedagogickými pracovníky a výběrem 

žáků z 9. ročníku.  

 

 

 

Evaluace školního roku 2017/2018 

Preventivní program školy byl sestaven z tematických bloků a jednotlivých akcí. Byl zamě-

řen na oblast Zdraví pro všechny v 21. století, projevy rasismu a šikany, umíme žít bez drog a na 

volnočasové aktivity dětí.  

 Tematické bloky byly splněny. Škola uspořádala pro děti 8 besed. Byly s tematikou: dopravní, 

zdravotní, sexuální, kyberšikany, prevence kriminality, etikety, volby povolání.  Úspěšný byl 

vrstevnický program, ve kterém budeme pokračovat i nadále. 

 Během školního roku proběhlo několik sportovních soutěží, ve kterých jsme dosáhli velmi dob-

rých výsledků. 

 Několik vítězství jsme si odnesli z vědomostních soutěží. 

 Proběhly: dětský den, výlety, exkurze.  

 Během školního roku probíhala spolupráce s vedením školy, výchovným poradcem, všemi učite-

li a ostatními pracovníky školy. 

 Dařila se i spolupráce s rodiči. 

 Spolupráce s ostatními odborníky byla také na dobré úrovni.  

 Během minulého školního roku byl řešen pouze 1 projev šikany. Náznak slovní - psychické ši-

kany se projevil na 2. stupni, kdy chlapci napadali slovně svého spolužáka. Případ byl řešen tříd-

ním učitelem a metodikem prevence. Žákům bylo domluveno, situace s nimi byla rozebrána a 

vyřešena. Zvýšil se ale počet žáků, kteří ublížili jinému žákovi na zdraví. Za tyto přestupky byli 

žáci potrestáni kázeňskými opatřeními. Byly řešeny 3 případy záškoláctví. Jednalo se o žáky 1. i 

2. stupně.  Nebyl řešen problém s kouřením, s alkoholem ani s požitím návykových látek ve ško-

le, nebyl řešen ani problém se sebepoškozováním.  

 

 

 



 15 

8) DVPP 

 

  

Přehled akcí a čerpání prostředků na DVPP  

Vyučující Datum Název akce (předmět) 

Časový 

rozsah 
hod. 

Baláková Jana 13. – 15. 6. 2018 Škola matematických dovedností 3 dny 

Cihlářová Lenka 11. 4. 2018 Seminář – EU šablony II 2 

Čapková Klára 26. 3. 2018 Dílny čtení – Čtenářská lekce (básně J. Žáčka) 2 

Čapková Klára 23. 4. 2018 Dílny čtení – Současná dětská literatura 2 

Černá Adéla 21. 9. 2017 Dílny čtení – Spaní ve škole s dílnou čtení 3 

Černá Adéla 23. 10. 2017 Dílny čtení – Čtenářská dílna s nečtenáři 2 

Černá Adéla          27. 11. 2017 Dílny čtení – Záznam z četby 2 

Černá Adéla          18. 12. 2017 Dílny čtení – Čtení v jiných předmětech 2 

Černá Adéla            19. 2. 2018 Dílny čtení – Čtení z etiket 2 

Černá Adéla 26. 3. 2018 Dílny čtení – Čtenářská lekce (básně J. Žáčka) 2 

Černá Adéla 24. 3. - 12. 5. 

2018 

Kritické myšlení pro učitele 4. – 5. ročníku. 24 

Černá Adéla 11. 4. 2018 Seminář – EU šablony II 2 

Černá Adéla 23. 4. 2018 Dílny čtení – Současná dětská literatura 2 

Černá Adéla 21. 5. 2018 Burza nápadů – Jak z nečtenáře vychovat čte-

náře 

8 

Černá Adéla 23. 5. 2018 Dílny čtení – Otevřená čtenářská dílna 2 

Černá Adéla 9. 6. 2018 Nebojte se poezie! 8 

Černá Adéla 18. 6. 2018 Dílny čtení – Předprázdninová dílna čtení 2 

Darebná Alena 27. 9. 2017 Sledování vývoje čtení a psaní u žáků na 1. st. 

ZŠ 

8 

Darebná Alena 26. 3. 2018 Dílny čtení – Čtenářská lekce (básně J. Žáčka) 2 

Darebná Alena 23. 4. 2018 Dílny čtení – Současná dětská literatura 2 

Darebná Alena 23. 5. 2018 Dílny čtení – Otevřená čtenářská dílna 2 

Darebná Alena 18. 6. 2018 Dílny čtení – Předprázdninová dílna čtení 2 

Hálová Jana 20. 9.17 - 31. 1.18 Konverzační kurz anglického jazyka 32 

Hálová Jana 26. 3. 2018 Dílny čtení – Čtenářská lekce (básně J. Žáčka) 2 

Hejtmánková Iveta 11. 4. 2018 Seminář – EU šablony II 2 

Hejtmánková Iveta 23. 4. 2018 Dílny čtení – Současná dětská literatura 2 

Holečková Hana 21. 1. 2018 Jóga pro děti s vadným držením těla 8 

Holečková Hana 20. 9.17 - 31. 1.18 Konverzační kurz anglického jazyka 32 

Holečková Hana 26. 3. 2018 Dílny čtení – Čtenářská lekce (básně J. Žáčka) 2 

Holečková Hana 21. – 22. 2018 MISP Instructor 16 

Holečková Hana 23. 4. 2018 Dílny čtení – Současná dětská literatura 2 

Holečková Hana 19. 5. 2018 Touch and Move to Learn 8 

Hrnčířová Lenka 25. 10. 2017  Seminář EVVO – EKOABECEDA – Umíme 

žít bez odpadů? 

6 

Hrnčířová Lenka 20. 9.17 - 31. 1.18 Konverzační kurz anglického jazyka 32 

Hrnčířová Lenka 11. 4. 2018 Seminář – EU šablony II 2 

Hrončeková Lucie 20. 2. 2018 Rusky bez českého akcentu 6 

Hrončeková Lucie 13. – 15. 7. 2018 Konverzační kurz s rodilým mluvčím 3 dny 

Hykšová Julie          11. 12. 2017 Angličtina: Strategie pro práci s dyslektiky 4 

Hykšová Julie 20. 9.17 - 31. 1.18 Konverzační kurz anglického jazyka 32 

Hykšová Julie 26. 3. 2018 Dílny čtení – Čtenářská lekce (básně J. Žáčka) 2 



 16 

Hykšová Julie 23. 4. 2018 Dílny čtení – Současná dětská literatura 2 

Hykšová Julie 18. 6. 2018 Dílny čtení – Předprázdninová dílna čtení 2 

Charvát Lukáš 11. 4. 2018 Seminář – EU šablony II 2 

Charvát Lukáš 9. – 10. 5. 2018 Výjezdní seminář pro ředitele škol 2 dny 

Kučerová Lenka          22. 12. 2017 Hry ve výuce cizích jazyků smysluplně 6 

Matějková Jana 26. 4. 2018 Konference pro asistenty pedagoga 5 

Novotná - Kuzmová 

Marie 

23. 4. 2018 Dílny čtení – Současná dětská literatura 2 

Novotná - Kuzmová 

Marie 

18. 6. 2018 Dílny čtení – Předprázdninová dílna čtení 2 

Olexová Iva 24. 10. 2017  

 2. 11. 2017 

Podporujeme matematickou gramotnost/ 

Finanční matematika pro 1. Stupeň ZŠ 

16 

Olexová Iva 26. 3. 2018 Dílny čtení – Čtenářská lekce (básně J. Žáčka) 2 

Olexová Iva 23. 5. 2018 Dílny čtení – Otevřená čtenářská dílna 2 

Pánková Petra 21. 9. 2017 Dílny čtení – Spaní ve škole s dílnou čtení 3 

Pánková Petra 23. 10. 2017 Dílny čtení – Čtenářská dílna s nečtenáři 2 

Radouš Hynek 10. 10. 2017 Doporučení ČŠI pro práci škol, školských zaří-

zení a jejich zřizovatelů 

3 

Radouš Hynek 12. - 13. 10. 2017 Kvalita základního vzdělávání 

Učitel naživo – příprava budoucích učitelů 

Společné vzdělávání a ředitel školy 

Strategické řízení a plánování v území 

10 

Radouš Hynek 20. 9.17 - 31. 1.18 Konverzační kurz anglického jazyka 32 

Radouš Hynek 26. – 27. 4. 2018 O rozdílech mezi ZŠ – závěry výzkumu 

Aktuální informace MŠMT – reforma financo-

vání 

Pedagogické vedení – utopie či nezbytnost? 

Revize RVP 

OP VVV – šablony II 

14 

Radouš Hynek 9. – 10. 5. 2018 Výjezdní seminář pro ředitele škol 2 dny 

Radouš Hynek 10. – 11. 8. 2018 Konverzační kurz s rodilým mluvčím 2 dny 

Radoušová Marcela 7. 3. 2018 Zeměpisné hry a jejich využití ve výuce 8 

Severová Marta 15. 9. 2017  Prevence rizikového chování s PAS 8 

Severová Marta 26. 3. 2018 Dílny čtení – Čtenářská lekce (básně J. Žáčka) 2 

Severová Marta 28. 5. 2018 Zpracovávání dokumentů metodika prevence 3 

Sixtová Eva 19. 3. 2018 Pracovní listy podporující čtenářskou gramot-

nost 

6 

Sixtová Eva 8. 6. 2018 Lidská práva ve výuce 6 

Smočková Monika 9. 10. 2017 Autorita učitele 6 

Smočková Monika 16. 3. 2018 Komiks pod lavicí, využití komiksu při výuce 

dějepisu 

6 

Smočková Monika 2. - 4. 7. 2018 Letní škola pro občankáře 3 dny  

Smočková Monika 15. – 18. 7. 2018  Letní škola paměti národa 4 dny 

Šancová Darina 26. 10. 2017 

9. 11. 2017 

Rozvíjíme matematickou gramotnost – mate-

matiky pro všechny 

16 

Šancová Darina 11. 4. 2018 Seminář – EU šablony II 2 

Šurkalová Lucie 26. 10. 2017 

9. 11. 2017 

Rozvíjíme matematickou gramotnost – mate-

matiky pro všechny 

16 

Šurkalová Lucie 11. 4. 2018 Seminář – EU šablony II 2 

 

 



 17 

Prostředky na DVPP ze státního rozpočtu byly čerpány ve výši 31 028,- Kč. Na DVPP byly 

dále čerpány prostředky z projektu EU Šablony pro MŠ a ZŠ I a provozní prostředky. 

 

9) Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

 

 V září proběhlo ve sportovní hale setkání modelářů kolejových vozidel. 

V říjnu jsme uspořádali akci na podporu postiženým dětem pro organizaci SIDUS. Přispěli 

jsme částkou 2100,- Kč.  

V listopadu a prosinci jsme připravili ve spolupráci se zřizovatelem Mikulášskou nadílku 

pro předškolní a školní děti. Podíleli jsme se na přípravě Adventu v Bělušicích a Týnci nad Labem a 

připravili jsme vystoupení pro Svaz invalidů. Pořádali jsme adventní koncert v kostele areálu míst-

ního hřbitova. Sbor školy vystupoval na předávání plaket za odběry krve pořádané Červeným kří-

žem v Kolíně.  

Během prosince a ledna jsme uspořádali sbírku na zakoupení fotopasti v projektu Green Li-

fe.   

V červnu jsme připravili Školní akademii. 

Všechny třídy se zúčastnily školních výletů. 

V průběhu roku s Klubem mladého diváka jezdili naši žáci na divadelní představení. Pokra-

čovala činnost žákovské knihovny. Žáci z celé školy mají možnost objednávat si knihy z knižního 

klubu Albatros a  žáci z prvního stupně z nakladatelství Fragment. 

Škola pokračovala v účasti na akci „Školní mléko“. Zapojili jsme se též do dotovaného od-

běru ovoce a zeleniny pod názvem „Ovoce do škol“.  

V průběhu roku jsme průběžně obměňovali výzdobu školy. 

I v tomto školním roce pokračovala činnost školního parlamentu. Snahou bylo zvýšit aktivi-

tu školního parlamentu.  

Spolupráce s rodičovskou veřejností probíhala především během třídních schůzek, při indi-

viduálních pohovorech s rodiči a tematicky zaměřených setkáních v rámci projektu Šablony pro MŠ 

a ZŠ I. Záležitosti jednotlivých žáků řešili třídní učitelé nebo vyučující přímo se zákonnými zástup-

ci. Školní rada se podílela na finančním zajištění akcí školy. 

V červenci a srpnu jsme spolupořádali čtyři konverzační kurzy s rodilými mluvčími pro učitele 

a veřejnost. Kurzů se zúčastnili 2 pedagogové z naší školy.   

V srpnu proběhla ve sportovní hale dvě soustředění florbalového oddílu z Kolína a jedno sou-

středění házenkářů z Úval. Během roku využívaly sportovní halu k soustředěním další oddíly. 

Během školního roku škola čelila antidiskriminační žalobě ze strany matky našeho žáka. Roz-

sudkem soudu 1. stupně ze dne 26. 6. 2018 byla žaloba ve všech bodech zamítnuta.   

 

 

EVVO 

Školní rok 2017/18  byl v oblasti EVVO zaměřen na téma Odpady – jejich třídění a recyklaci.  Za-

čátkem školního roku členové kroužku Př v osvětové akci seznámili žáky 1. ročníku se správným 

tříděním odpadu a jaké druhy odpadu se v naší škole sbírají nebo třídí.  

V září se všichni žáci zúčastnili přednášky Zdravé zuby – ústní hygiena.  

V rámci projektu Recyklohraní  byly splněny všechny úkoly. Naše škola se zapojila do soutěže ve 

sběru mobilů, drobného elektroodpadu a baterií. Koordinátorka EVVO se přihlásila do soutěže 

Ekoučitel roku 2017/18, splnila všechny stanovené úkoly a po vyhodnocení v červnu tento titul zís-

kala.  

S odpady souvisela řada různých aktivit: 

1) Koordinátorka EVVO se zúčastnila EVVO semináře v Praze – Umíme žít bez odpadů?  

2) Členové kroužku Př v osvětové akci seznámili žáky 1. ročníku se správným tříděním odpadu a 

jaké druhy odpadu se v naší škole sbírají nebo třídí. 

3) Žáci 4. a 7. ročníku navštívili sběrné místo. Po exkurzi žáci 7. ročníku zpracovávali projekty.  



 18 

4) Vyučovací hodina pod názvem: Oblečení – výroba, prodej, druh odpadu – v 7. ročníku u dívek 

a v VIII. B. 

5) Žáci 9. ročníku zpracovávali projekty o organizacích, firmách, které jsou spojené s odpady: 

odváží je, třídí je, recyklují, spalují.  

6) Žáci VI. B a VI. B zpracovávali projekty o odpadech během projektového dne Den Země - Jak 

zachránit naši planetu před odpady – jak by to vypadat nemělo - Ostrov z odpadu v Tichém 

oceánu a Černé skládky, co se vzniklým odpadem - Třídící linka odpadu v Čáslavi, Kam s od-

padem, ukázat tu nejlepší cestu pro všechny – jak předejít vzniku odpadu vůbec - Zero waste, 

Bezobalu.  

7) Žáci 1. stupně vyráběli různé výrobky z odpadu. 

8) Žáci 1. a 2. ročníku se zúčastnili výchovně vzdělávacího programu Tonda Obal.  

9) Sběr papíru – bylo odevzdáno 18 800 kg papíru. 

10) Sběr hliníku – bylo odevzdáno 112 kg. 

11) Osvětová přednáška o odpadech pro žáky 4. – 5. ročníku  - členové kroužku Př 

 

Během tohoto školního roku byly psány články o aktivitách z naší školy v oblasti EVVO do Týnec-

kého zpravodaje a na webové stránky naší školy. Průběžně byly na nástěnce EVVO připomínány 

významné dny z hlediska EVVO a probíhající soutěže, vystaveny i různé projekty našich žáků.   

Proběhly dvě přednášky Green Life. Při první bylo provedeno vyhodnocení projektu za minulý 

školní rok s názvem Ohrožené organismy. Naše škola se umístila na 1. místě.  Žákům byl předsta-

ven další ekosystém – boreální les = tajga. A pak byla vyhlášena sbírka na nákup fotopasti do pří-

rodní rezervace na Sumatře. Vybrané peníze byly odeslány a pak byla naše fotopast nainstalována. 

Druhá přednáška byla tentokrát zaměřena na výpravu do ruských lesů za zubrem evropským.  

 

V souvislosti se zdravou výživou se několik tříd z 1. i 2. stupně se zúčastnilo přednášek:  Vyvážená 

strava, Hygiena potravin, Rizika nevhodného stravování, Pestrá strava, Ovoce a zelenina a žáci 9. 

ročníku navštívili prodejnu Zdravá výživa. 

  

Umístění žáků do 3. místa v soutěžích a olympiádách - okresní a krajská kola: 

 

Soutěže jednotlivců: 

Biologická olympiáda, kat. D 1. místo Václav Drábek 

Mladý zahrádkář st. kat. 1. místo Čábelová veronika 

Mladý zahrádkář ml. kat. 1. místo Sabo Adéla 

Pythagoriáda kat. Z5 1. místo Radek Roub 

Šachový turnaj, krajské kolo 1. místo, Burešová Beáta 

Biologická olympiáda, kat.C 2. místo Jan Darius 

Matematická olympiáda, kat. Z8 2. místo Michal Drvota 

Mladý zahrádkář st. kat. 2. místo Šmejcová Zuzana 

Stolní tenis KSD 2. místo Milan Cincibus 

Šachový turnaj, krajské kolo 3. místo, Daňová Klára 

 

Soutěže družstev: 

Minifotbal, okresní kolo  1. místo 

Šachový turnaj, okresní kolo 1. místo 

Korfbal 4., 5. ročník KSD 1. místo 

Florbal chlapci 6., 7. ročník KSD 2. místo 

Korfbal 1. - 3. ročník KSD 2. místo 

Mistrovství ČR v korfbalu 3. místo 



 19 

Halový fotbal, okresní kolo 3. místo 

Soutěž mladých záchranářů 3. místo 

ČEPS Cup, okresní kolo 3. místo 

Atletický trojboj 3. místo 

Přespolní běh družstva: 3. místo 

Florbal dívky 8., 9. ročník KSD 3. místo 

 

Ostatní umístění v krajských kolech. 

Jan Darius obsadil v biologické olympiádě – krajském finále v Mělníku dne 17. 5. 2018 16. 

místo.  

  

V průběhu školního roku se žáci zúčastnili následujících akcí: 

    

4. 9. 2017 celá škola zahájení školního roku 

7. - 12. 9. 2017 6. ročník Vodácký seznamovací kurz 

7. 9. 2017 8. – 9. ročník Kyberšikana, přednáška 

7. 9. 2017 1. ročník Fotografování 

15. 9. 2017 4. – 9. ročník Přespolní běh – školní kolo 

18. 9. 2017 celá škola Ústní hygiena, přednáška 

19. 9. 2017 celá škola Ústní hygiena, přednáška 

21. 9. 2017 8. - 9. ročník Atletický čtyřboj 

21. 9. 2017 4. - 5. ročník Atletický trojboj 

21. 9. 2017 2. stupeň Hledáme nejlepšího mladého chemika ČR 

26. 9. 2017 4. – 9. ročník Přespolní běh – okresní kolo 

26. 9. 2017 1. ročník Třídní schůzky 

3. 10. 2017 6. – 8. ročník Trapas nepřežiju – divadelní představení 

3. 10. 2017 9. ročník Úřad práce 

3. 10. 2017 II. A Výlet 

4. 10. 2017 2. stupeň Projektový den (Náš region) 

4. 10. 2017 8. – 9. ročník Minifotbal – okresní kolo 

11. 10. 2017 celá škola Sběr starého papíru a víček z PET lahví 

11. 10. 2017 4. – 5. ročník Není zvíře jako zvíře 

12. 10. 2017 2. stupeň Klub mladého diváka 

12. 10. 2017 1. ročník Tematický den - Eskymáci 

19. 10. 2017 II. A Podzim v lese, vycházka 

24. 10. 2017 VIII. B Dějepisná exkurze – Kutná Hora 

24. 10. 2017 II. A Muzeum Pardubice - Hry a klamy 

30. 10. 2017 4. – 5. ročník Florbalový turnaj 

31. 10. 2017 4. ročník Projektový den - Halloween 

2. 11. 2017 3. – 4. ročník Etiketa 

2. 11. 2017 I. A Tematický den - Perníková chaloupka  

8. 11. 2017 4. – 5. ročník ČEPS Cup - okresní kolo florbalového turnaje 

9. 11. 2017 6. – 7. ročník Okrskové kolo florbalu chlapců 

10. 11. 2017 1. ročník Tematický den - Indiánský den 

13. 11. 2017 6. – 7. ročník Okresní kolo florbalu chlapců  

13. - 14. 11. 2017 9. ročník Testování ČŠI, Mediální výchova 

15. 11. 2017 VII. B Dějepisná exkurze 

16. 11. 2017 celá škola Plenární zasedání, třídní schůzky 

16. 11. 2017 6. – 7. ročník Okresní kolo florbalu dívek  

21. 11. 2017 V. B Vlastivědná exkurze Praha - Evropský dům 



 20 

21. 11. 2017  Školní rada, setkání třídních důvěrníků 

22. 11. 2017 V. A Vlastivědná exkurze Praha - Evropský dům 

22. 11. 2017 III. B Návštěva týneckého muzea 

24. 11. 2017 8. – 9. ročník Okrskové kolo florbalu chlapců 

25. 11. 2017 sbor školy Rozsvěcení stromu v Bělušicích 

27. 11. 2017 7. ročník Planeta Země - Brazílie 

28. 11. 2017 V. A Exkurze do jiné školy 

29. 11. 2017 sbor školy Zpívání na výroční schůzi Svazu invalidů 

1. 12. 2017 1. – 2. ročník Mikulášský fotbalový turnaj 

1. 12. 2017 1. – 5. ročník Vánoční soutěž ve šplhu 

2. 12. 2017 veřejnost Mikulášská 

3. 12. 2017 veřejnost, žáci školy Advent - rozsvícení stromku 

4. 12. 2017 8. – 9. ročník Okresní kolo florbalu dívek 

4. 12. 2017  Koncert pro 1. stupeň 

6. 12. 2017 4. ročník Dopravní výchova 

6. 12. 2017 4. – 5. ročník ČEPS Cup - okresní kolo florbalového turnaje pro 

žákyně 

6. 12. 2017 sbor školy Zpívání na úřadě v Kolíně 

8. 12. 2017 1. ročník Tematický den - Jablkový den  

11. – 14. 12. 2017 2. stupeň Rodilí mluvčí 

11. 12. 2017 II. A Vánoce v měšťanském domě 

11. 12. 2017 IX. A Kouzlo betlémů 

12. 12. 2017 IX. A Hledáme nejlepšího mladého chemika ČR - 2. kolo 

12. 12. 2017 2. stupeň KMD - Národní divadlo, Louskáček balet 

12. 12. 2017 6. ročník Kouzlo betlémů 

13. 12. 2017 5. ročník Dopravní výchova 

14. 12. 2017 7. ročník Vánoce v měšťanském domě 

14. 12. 2017 VII. B, VIII. A Adventní Pardubice 

18. 12. 2017 1. ročník Tematický den - Den s veverkou 

19. 12. 2017 1. stupeň, veřejnost Vánoční koncert 

20. 12. 2017 4. ročník Vánoce v měšťanském domě 

21. 12. 2017 celá škola Projektový den – Zdravý životní styl 

22. 12. 2017 celá škola Besídky 

3. 1. 2017 5. – 9. ročník  Green Life 

6. – 13. 1. 2018 7. – 9. ročník Lyžařský kurz 

13 - 19. 1. 2018 4. ročník Škola v přírodě 

16. 1. 2018 8. – 9. ročník Dějepisná olympiáda 

16. 1. 2018 1. ročník Tematický den - Doktoři 

7. 2. 2018 IV. B, V. B Dopravní výchova 

8. 2. 2018 1. ročník Tematický den - Ryby 

15. 2. 2018 2. stupeň KMD – Jak jsem se ztratil! 

21. 2. 2018 IV. A, V. A Dopravní výchova 

6. 3. 2018 7. ročník dívky Čas proměn - přednáška 

9. 3. 2018 6. – 7. ročník Okrskové kolo halového fotbalu 

16. 3. 2018 2. – 9. ročník Matematický klokan 

21. 3. 2018 8. – 9. ročník Okrskové kolo halového fotbalu 

27. 3. 2018 8. – 9. ročník Okresní kolo halového fotbalu 

27. 3. 2018 4. ročník Návštěva knihovny 

6. 4. 2018 2. stupeň Pythagoriáda, školní kolo 

6. – 7. 4. 2018  Zápis do 1. ročníku 



 21 

11. 4. 2018 VII. B Výlet 

12. 4. 2018 2. stupeň Biologická olympiáda 

16. – 18. 4. 2018  Sběr papíru 

16. 4. 2018  Pedagogická rada 

17. 4. 2018 6. – 8. ročník Matematická olympiáda 

18. 4. 2018 II. B Výstava o životním prostředí 

19. 4. 2018 4. ročník Výstava o životním prostředí 

19. 4. 2018  Třídní schůzky 

20. 4. 2018 2. stupeň Projektový den  - Lidské aktivity a problémy ŽP 

20. 4. 2018 2. ročník Vycházka do lužního lesa ke Dni Země 

23. 4. 2018  Biologická olympiáda C  

23. 4. 2018 4. ročník Dopravní výchova 

24. 4. 2018 5. ročník Dopravní výchova 

25. 4. 2018 1. stupeň McDonald's Cup, školní kolo 

26. 4. 2018 VIII. A Labyrintem dějin (exkurze) 

27. 4. 2018 1. stupeň Čaroškola 

27. 4. 2018 celá škola Zkouška akademie 

2. 5. 2018 5. – 9. ročník Green Life 

3. 5. 2018 II. A Planetárium Praha 

3. 5. 2018  Hlídky mladých zdravotníků 

4. a 10. 5. 2018 celá škola Fotografování 

9. 5. 2018 2. – 5., 7. – 8. ročník Výživa a potraviny (přednáška) 

10. 5. 2018 4. - 5. ročník McDonald's Cup  

11. 5. 2018 1. - 3. ročník McDonald's Cup  

11. 5. 2018 VI. A Dějepisná exkurze do kolínského muzea 

11. 5. 2018 2. stupeň KMD Divadlo ABC Evžen Oněgin 

14. 5. 2018 9. ročník Zdravá výživa (přednáška) 

15. 5. 2018 VIII. A Dějepisná exkurze do Prahy (Vyšehrad, ND, secese) 

16. 5. 2018 IX. B Hvězdárna Pardubice  

16. 5. 2018 8., 9. ročník Pohár rozhlasu 

17. 5. 2018 2. stupeň Mladý zahrádkář 

17. 5. 2018 IX. A Hvězdárna Pardubice  

17. 5. 2018 8. ročník Hrou proti AIDS 

17. 5. 2018  Beseda s paralympioniky 

18. 5. 2018 9. ročník Hrou proti AIDS 

18. 5. 2018 IV. A Peer program 

21. 5. 2018 VII. A Dějepisná exkurze do Prahy - Pražský hrad 

21. - 22. 5. 2018 VIII. A Školní výlet 

22. 5. 2018 VII. B Dějepisná exkurze do Prahy - Pražský hrad 

22. 5. 2018 VIII. B Návštěva Úřadu práce Kolín 

23. 5. 2018 8. ročník Scio - trénink na přijímací zkoušky 

24. 5. 2018 VI. B Dějepisná exkurze do kolínského muzea 

28. 5. 2018 3. ročník Výlet 

28. – 29. 5. 2018 IX. A Výlet 

28. 5. 2018 6. – 8. ročník Pythagoriáda 

29. 5. 2018 5. ročník Pythagoriáda 

29. 5. 2018 VII. A Výlet 

29. – 30. 5. 2018 VIII. B Výlet 

30. 5. 2018 V. A Návštěva knihovny v Týnci nad Labem 

30. 5. 2018 V. B Vodácká příprava 



 22 

31. 5. 2018 2. stupeň Dětský den 

31. 5. 2018 V. A Výlet 

1. 6. 2018 1. stupeň Dětský den 

1. 6. 2018 VI. A Výlet 

2. 6. 2018 2. – 3. ročník Svátky Labe a sraz Týnců 

4. 6. 2018 II. A Výlet 

4. – 8. 6. 2018 Celá škola Kolínské sportovní dny 

6. 6. 2018 8. ročník ČSOB Praha - exkurze 

6. 6. 2018 1. – 7. ročník Letecká záchranná služba Praha - exkurze 

8. 6. 2018 V. B Výlet 

8. 6. 2018 1. ročník Návštěva knihovny v Týnci nad Labem 

12. 6. 2018 VII. B Výlet 

13. 6. 2018 5. ročník Sportovní dopoledne, ZŠ Krakovany, zahraniční žáci 

15. 6. 2018 Celá škola XIII. školní akademie 

18. 6. 2018 7. – 8. ročník Exkurze do SOUz Chvaletice 

18. – 19. 6. 2018 IX. B Výlet 

19. 6. 2018 II. B Výlet 

19. 6. 2018 VIII. B Dějepisná exkurze 

19. 6. 2018 VIII. A Úřad práce 

19. 6. 2018 II. A, 1. ročník Výlet 

20. 6. 2018 9. ročník Prevence kriminality 

21. 6. 2018 1. ročník Den slabikáře 

21. 6. 2018 8. – 9. Ročník Fotbalový turnaj v Nových Dvorech  

25. 6. 2018 2. stupeň Projektový den – Evropa a my 

26. 6. 2018 2. stupeň Projektový den – Ochrana člověka za mim. událostí 

26. 6. 2018 IV. B Besídka pro rodiče 

27. 6. 2018  Informativní schůzka pro rodiče budoucích prvňáčků 

29. 6. 2018 Celá škola Slavnostní zakončení školního roku 

 

13. školní akademie  

  
  



 23 

  
  

  
  

  

  

McDonald’s Cup Exkurze do LZS 

  
  

 V průběhu školního roku bylo o škole zveřejněno několik informací ve sdělovacích pro-

středcích: 

Týnecký zpravodaj 4/2017 Malé ohlédnutí za školním jarmarkem 

Projekt ohrožené organismy 

Vyhodnocení výtvarné soutěže Ukliďme Česko 

Týnecký zpravodaj 5/2017 Začátek školního roku 2017/2018 

Podpora vzdělávání ve škole z peněz EU, čtenářský klub 

Vydržím víc a posloužím déle 

Odpady a jejich třídění 



 24 

Týnecký zpravodaj 5/2017 Sběrové soutěže od projektu Recyklohraní 

Oblečení – výroba, prodej, druh odpadu 

Týnecký zpravodaj 1/2018 Další přednáška z cyklu NEPZ 

Projekt – Sběrné místo v Týnci nad Labem 

Týnecký zpravodaj 2/2018 Umíme žít bez odpadů? 

Další úspěch v okresním kole Bio olympiády 

Týnecký zpravodaj 3/2018 Zápis do 1. Třídy 

Výchovně vzdělávací program Tonda Obal 

Objevte muzejní kousek, staňte se kurátorem sbírky 

Další výsledky přírodovědných soutěží 

Týnecký zpravodaj 4/2018 Noc s Andersenem ve škole 

Přednáška a soutěž o odpadech 

Beseda se sledge hokejisty 

Místní akční skupina Zálabí pomáhá v rozvoji regionu 

 

   

 

10) Výsledky inspekční činnosti ČŠI 

 

V listopadu proběhlo výběrové šetření žáků 9. roč. v oblasti mediální výchovy. Detailní vý-

sledky jsou v ředitelně školy. 

 

 

11) Hospodaření školy 

 

Příjmy celkem 2017:          Kč 

 

Investiční (i použití fondu 416 na investice)  183 081,00 

 

Neinvestiční:  

z hlavní činnosti stř. 0,1,8,9 25 034 662,88 

z doplňkové činnosti, stř. 2,3,4,5,6,7  1 212 180,56 

Celkem: 26 246 843,44 

 

Výdaje celkem 2017:         Kč 

 

investiční (i použití fondu 416 na investice) 183 081,00 

Neinvestiční:  

materiál HČ 2 301 022,60 

energie HČ 1 216 500,49 

opravy a údržba HČ 541 351,63 

cestovné HČ 44 493,00 

služby HČ  695 109,50 

náklady na platy HČ 14 539 252,00 

zák. odvody ZP, SP HČ 4 872 320,00 

zák. pojištění HČ 56 700,00 

FKSP, BOZP, DVPP, školení, ochr. pom. HČ 405 365,00 

prodaný materiál HČ 12 789,00 

jiné pokuty a penále HČ 5 000,00 

ostatní provozní náklady HČ 33 240,00 

odpisy HČ 157 465,00 



 25 

drobný majetek HČ 307 356,00 

materiál DČ 519 487,43 

energie DČ  113 416,80 

opravy a údržba DČ 20 625,00 

služby DČ 11 417,00 

náklady na platy z DČ 312 440,00 

zák. odvody ZP, SP DČ 68 640,00 

FKSP, BOZP, školení, ochr. pom. DČ 4 038,00 

Celkem: 26 238 028,45 

 

Stav majetku k 31. 12. 2017 (včetně majetku pořízeného PO): 

 

HDM 2 651 915,54 

NDM 328 521,60 

DHDM 4 967 977,28 

DNDM 214 908,60 

Soubory 336 708,00 

        

Za rok 2017 byl vykázán výsledek hospodaření 8 814,99 

za hlavní činnost -153 301,34 

za doplňkovou činnost 162 116,33 

 

 

Zůstatky na fondech za rok 2017 

        

fond odměn 290 000,00 

fond rezervní (v tom 611 611,-Kč zůstatek dotace EU Šablony) 1 167 514,36 

fond investic 165 788,42 

fond FKSP 193 577,05 

fond majetku 916 513,00 

 

V srpnu 2018 byla provedena finanční kontrola Městem Týnec nad Labem. Nebyly zjištěny 

závady. Protokol o kontrole je k nahlédnutí u ekonomky školy. 

 

V průběhu školního roku byly realizovány následující akce v údržbě a opravách: 

 

Popis Částka (v Kč) 

Zednické práce ve sportovní hale 2 800,- 

Oprava plynových kotlů hlavní budovy  16 684,- 

Oprava spínání HDO pro ovládání NT a VT pro ČEZ 21 821,39 

Oprava osvětlení učebny 2. st. 59 687,- 

Výměna tabule v učebně 2. st. 29 645,- 

Oprava osvětlení učebny 2. st. 59 687,- 

Malování ve třídách po opravě osvětlení 6 256,- 

Instalatérské práce ve ŠJ 13 078,- 

Servis a ladění klavíru v hudebně  3 220,- 

Oprava telefonních rozvodů 1 131,- 

Montáž tabule v učebně č. 3009 29 645,- 

Oprava střechy sportovní haly 17 305,- 

Oprava osvětlení ve sportovní hale  1 936,- 

Zakoupení skříněk do šatny 7 925,- 



 26 

Zakoupení skříněk do šatny 14 656,- 

Oprava podlahy v oddělení školní družiny 36 622,- 

Oprava podlahy v posilovně 6 610,- 

Malování družiny, školy, kuchyně, skladů, sportovní haly a chodeb 39 415,- 

Nábytek školní družiny 61 162,- 

Oprava dívčích a učitelských záchodů v budově 2. st. 717 114,- 

Oprava kanalizace u budovy ŠJ hrazeno zřizovatelem 

Vybudování zábradlí mezi školním hřištěm a halou hrazeno zřizovatelem 

 

 

Rekonstrukce dívčích a učitelských toalet  

  
  

  
 

  

 

Oprava osvětlení učeben 

 



 27 

  
  

  
  

Výměna staré tabule  

  
  

Malování  

  
  

 

 

Rekonstrukce oddělení družiny  

 



 28 

  
  

 

Ve škole proběhly další opravy menšího rozsahu. 

  

Z důvodu zastaralého stravovacího a objednávkového systému došlo v březnu k modernizaci 

stravovacího systému. Nový systém byl pořízen z fondu investic v hodnotě 66 647,- Kč.  

 

 

12) Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 

Ve dnech 11. - 15. 9. 2017 navštívili naše město a školu zahraniční učitelé. Celkem se jedna-

lo o 7 učitelů ze Švédska, Estonska a Španělska. Jednalo se o program Erasmus+. Tito učitelé měli 

možnost prohlédnout si naši školu a zapojit se do výuky. 

Dne 18. 4. 2018 navštívilo naši školu 14 zahraničních učitelů v rámci programu Erasmus+. 

Učitelé byli z Francie, Švédska, Finska, Španělska a Malorky. Tito učitelé měli možnost prohléd-

nout si naši školu a zapojit se do výuky. 

 

13) Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 

Škola nebyla zapojena do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení. 

 

 

14) Údaje o projektech financovaných z cizích zdrojů 

 

V tomto školním roce byla škola zapojena do projektů „Školní mléko“, „Ovoce do škol“, 

„Tonda Obal“ a „Zdravé zuby“.  

V období září až únor v rámci programu Obědy dětem od nadace Drabfoundation se zdarma 

stravovali 4 žáci a v období březen až červen 6 žáků.  

V rámci Výzvy Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování - Šablony pro MŠ a 

ZŠ I se nám podařilo získat podporu z OPVV ve výši 926 068,- Kč. Registrační číslo školy je 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0001998. Název projektu „Šablony Týnec nad Labem“. Cílem projektu 

je působení speciálního pedagoga na škole, proškolení pedagogických pracovníků, doučování žáků, 

vytvoření čtenářských klubů a uspořádání tematických setkání s rodiči. Fyzické zahájení projektu 

bylo 1. 1. 2017.  

 

 

15) Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání. 

 



 29 

Ve školním roce 2017/2018 na škole nepůsobila odborová organizace, organizace zaměstna-

vatelů, případně další partneři při plnění úkolů ve vzdělávání. 

 

 

Projednáno pedagogickou radou dne 31. 8. 2018 

 

 

V Týnci nad Labem dne 31. 8. 2018 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval:       Mgr. Hynek Radouš 

                        ředitel školy 

 

 

Schváleno školskou radou dne: 1. 10. 2018 


		2018-10-02T07:24:00+0200
	Mgr. Hynek Radouš




